

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy
im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich
Al. prof. S. Kaliskiego 7
85-796 Bydgoszcz
tel. 52 374 92 71

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Zakup energii elektrycznej dla Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy w okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2022 r.*

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego o następującej treści:

Pytanie nr 1:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnie zawartymi na czas nieokreślony umowami na świadczenie usług dystrybucji z OSD.

Pytanie nr 2:

Dotyczy § 5 wzoru umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o zastosowanie standardowego zapisu, że w przypadku kiedy notowania w dniu x w stosunku do notowań w dniu $x-1$ różnią się o więcej niż $\pm 1,50$ PLN/MWh Wykonawca ma prawo do odstąpienia od realizacji zamówienia.

Ponadto w przypadku transz Q prosimy o skrócenie maksymalnego czasu na zgłoszenie transzy do 22 dnia miesiąca poprzedzającego początek danego kwartału.

Prosimy też o podanie maksymalnej ilości transz $Y+Q$.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zapisy § 5 wzoru umowy - pozostawia bez zmian.

Zamawiający jednocześnie informuje, że w przypadku produktów BASE_Y-21 i BASE_Y-22 dopuszcza do dokonania 1 transzy dla poszczególnego roku lub w przypadku zlecenia zakupu w oparciu o kurs rozliczeniowy dla produktów BASE_Q-n-21 i BASE_Q-n-22 dopuszcza do maksymalnie 4 transz dla danego roku kalendarzowego.

Pytanie nr 3:

Dotyczy § 6 ust. 2 wzoru umowy. Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi

Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy § 6 ust. 2 wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 5 do SIWZ bez zmian ze względu na fakt, iż oczekuje od Wykonawcy terminowego wystawiania faktur.

Pytanie nr 4:

Dotyczy § 6 ust. 6 wzoru umowy. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie dni od daty wystawienia”.

Ponadto zgodnie z zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę te reguluje także art. 19a ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z dnia 2011.nr 177. Poz 1034 z późn. zm.)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zapisy § 6 ust. 6 Załącznika nr 5 do SIWZ - pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 5:

Dotyczy § 9 ust. 3 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawi a si ę faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.i n. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zapisy w Załączniku nr 5 do SIWZ - § 9 ust. 3 pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 6:

Dotyczy § 10 ust. 1 wzoru umowy. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia w formie pisemnej o zamiarze wypowiedzenia umowy wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zapisy w Załączniku nr 5 do SIWZ - § 10 ust. 1 pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 7:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną.

Zamawiający

PROREKTOR
ds. kształcenia i spraw studenckich
Wz. Drechny

dr inż. Marcin Drechny, prof. uczelni